
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIX- DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4563 Ji-Paraná (RO), 08 de agosto de 2025

SUMÁRIO
DECRETOS.....................................................................................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO.................................................................PÁG. 03
PORTARIAS......................................................................................PÁG. 05
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.................................................PÁG. 05

DECRETOS

Decreto 2254 de 06/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1947664 e CRC: BADCC18D). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2254, DE 06 DE AGOSTO DE 2025
  

Nomeia Thaynara Crisna Maciel Lira Braga, para ocupar
o cargo em comissão de Assistente Administravo da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Thaynara Crisna Maciel Lira Braga, para ocupar o cargo em comissão de Assistente
Administravo da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar do dia 07 de agosto de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 08/08/2025 às 07:47, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1947664 e o código verificador BADCC18D.

Docto ID: 1947664 v1

Decreto 2255 de 06/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1947672 e CRC: 7C824ABF). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2255, DE 06 DE AGOSTO DE 2025
  

Nomeia Ivone Nascimento Barbosa Goltara, para ocupar
o cargo em comissão de Diretora da Farmácia Básica 2º
Distrito, da Gerência-Geral de Assistência Farmacêuca
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-
Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeada Ivone Nascimento Barbosa Goltara, para ocupar o cargo em comissão de Diretora da
Farmácia Básica 2º Distrito, da Gerência-Geral de Assistência Farmacêuca da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar do dia 07 de agosto de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 08/08/2025 às 07:47, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1947672 e o código verificador 7C824ABF.

Docto ID: 1947672 v1

Decreto 2260 de 06/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1947718 e CRC: D1966221). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2260, DE 06 DE AGOSTO DE 2025
  

Nomeia José Antônio Dorda Stejskal, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor Técnico de Engenharia da
Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do
Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e
 
Considerando o teor do Decreto n. 017, de 06 de janeiro de 2025 (ID 1494260);

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica nomeado José Antônio Dorda Stejskal, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Técnico de
Engenharia da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar do dia 07 de agosto de
2025.

Palácio Urupá, em 06 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 08/08/2025 às 07:47, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1947718 e o código verificador D1966221.

Docto ID: 1947718 v1

Decreto 2261 de 06/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1947719 e CRC: F0B45B1B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2261, DE 06 DE AGOSTO DE 2025
  

Exonera, a pedido, Higor da Silva Mezabarba, do cargo
em comissão de Pregoeiro da Comissão Permanente de
Licitações da Superintendência Permanente de Compras
e Licitações do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor Memorando 49 de 06/08/2025 (ID 1945946),
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, Higor da Silva Mezabarba, do cargo em comissão de Pregoeiro da
Comissão Permanente de Licitações da Superintendência Permanente de Compras e Licitações do
Município de Ji-Paraná.
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, em 06 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/08/2025 às 13:22, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1947719 e o código verificador F0B45B1B.

Docto ID: 1947719 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 45632 - Ji-Paraná (RO), 08 de agosto de 2025

Diário Oficial
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado 
pela Lei Municipal n.º  3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: Gabinete do Prefeito
Realização: Coordenadoria de Comunicação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701(Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO
E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues
à Assessoria de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas. "Conforme 
Portaria N° 011/GAB/PM/JP/2018"

Affonso Antônio Cândido
Prefeito

Silas Rosalino de Queiroz
Procuradoria-Geral do Município

Robson Magno Clodoaldo Casula
Secretaria Municipal de Administração - interino 

Renato Antonio Fuverki
Secretaria Municipal de Planejamento

Cristiano Ramos Pereira
Secretaria Municipal de Saúde

....................................
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - Interino 

Antônio Marcos dos Santos
Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

Priscila Midiã Martins Nascimento 
Controladoria Geral do Município

Anderson Cavalcante Oliveira
Secretaria Municipal de Fazenda

Marcus Vinicius Cândido
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Luiz Adolfo Petinati Domene
Secretaria Municipal de Industria e Comercio

Robson Magno Clodoaldo Casula
Secretaria Municipal de Educação

João Luiz Barbosa
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Alessandro Barroso Duarte 
Secretaria  Municipal de  Esportes e Lazer

Sirlene Muniz Ferreira e Cândido
Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família

Fábio Gonçalves - Interinamente 
Agência  Reg.  de  Ser.  Públicos  Delegados  do  Mun. de Ji-Paraná

 Oribe Alves Junior 
Autarquia  Municipal  de  Trânsito e  Transporte

Diego Donizete da Silva Santos
Secretaria de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos - Interino

Keila Barbosa da Silva
Fundação  Cultural

Yuri Dias Ferreira de Mesquita
Secretário Municipal de Governo

Edísio Barroso
Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná

Aquila Quenupe 
Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar Animal do Município

Lourrant Cantão Pessoa
Superintendência de Compras e Licitações

Armando Reigota Ferreira Filho 
Corregedoria Geral do Município

Danilo Carrilho Cardoso
Coordenadoria de Comunicação Social

Decreto 2262 de 07/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1948073 e CRC: 79A5DB5A). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2262, DE 07 DE AGOSTO DE 2025
  

Exonera Allester Fralley Costa Lopes, do cargo em
comissão de Assessor Nível III da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Oficio 30 de 05/08/2025 (ID 1942095),
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica exonerado Allester Fralley Costa Lopes, do cargo em comissão de Assessor Nível III da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroavos ao dia 1º de agosto
de 2025.

Palácio Urupá, em 07 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito 

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/08/2025 às 13:22, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1948073 e o código verificador 79A5DB5A.

Docto ID: 1948073 v1

Decreto 2263 de 07/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 1948100 e CRC: A8CD7BE3). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 2263, DE 07 DE AGOSTO DE 2025
  

Nomeia Otacílio Júnior Mendes, aprovado e classificado
no Concurso Público, relavo ao Edital nº 01/2020/JI-
PARANÁ/RO/20, para ocupar o cargo de Agente de
Transporte.

 
O PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Oficio 248 de 28/07/2025 (ID 1926870),

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Otacílio Júnior Mendes no quadro efevo de pessoal da Autarquia Municipal de
Trânsito e Transporte - AMT, para ocupar o cargo de Agente de Transporte, aprovado e classificado no
Concurso Público, referente ao Edital nº 01/2020/JI-PARANÁ/RO/20, homologado pela Portaria n. 20/2021 -
AMT e prorrogada pela Portaria n. 90/2023.

Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Estatutário, cumprindo a carga horária
semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroavos ao dia 22 de julho de
2025.

Palácio Urupá, em 07 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO

Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO
MUNICIPAL, em 07/08/2025 às 13:22, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto
nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
1948100 e o código verificador A8CD7BE3.

Docto ID: 1948100 v1



6
Ji-Paraná (RO), 08 de agosto de 2025 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4563

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2025/PMJP-RO. 

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da 

Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da 

Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 1719/2025, torna 

público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na 

modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de 

julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa ABERTO,  

para a Aquisição de material de consumo para atender as Unidades Escolares 

de Tempo Integral de Ji-Paraná/RO, visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Processo 
Administrativo n° 1-5678/2025 - SEMED. Valor Total Estimado: R$ 
152.882,90 (cento e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e dois reais e 

noventa centavos). Data de Abertura: 27/08/2025. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: 

www.gov.br/pt-br/ Outras informações: http://transparencia.ji-

parana.ro.gov.br/. 

 

                                                       Ji-Paraná/RO, 08 de agosto de 2025. 

Thaynara de Sousa Marconi Leite 

Pregoeira 

Decreto nº 1719/GAB/PMJP/2025 



 

 

PORTARIAS































         







        



         




        



 
        


            



            
          




ID: 1769959 e CR C: 92DE E D06ID: 1949872 e CR C: 548F4C7C








   
        

            

           

            


   



      

           
           

          
          

            


          
           
            

           


           


           


            








–



ID: 1769959 e CR C: 92DE E D06ID: 1949872 e CR C: 548F4C7C











–





















ID: 1769959 e CR C: 92DE E D06ID: 1949872 e CR C: 548F4C7C



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 45634 - Ji-Paraná (RO), 08 de agosto de 2025

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1769959ID:

983282F06CC1C5FC899CE AE 788338B8B

92DE E D06

MD5:

CR C:

1AAC34B759645E ADF0CC7B010337C52E AC0152D73B7DF6D2D1D56E 2E D8D5304DS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

nº  19/FCJ P/2025
Identificaçã o/Número

22/05/2025
Data

1-6097/2025Processo:

DocumentoProcesso

Portaria nº  019/PMJ P/GAB/FCJ P/2025, DE  22 DE  MAIO DE  2025.
S úmula/Objeto:

YAS MIM MAUR IE LE  OLIVE IR A GR ADINIUsuário:

22/05/2025 10:23:43Criaçã o: 22/05/2025 10:25:41F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

FUNDACAO CULTUR AL DE  J IPAR ANA - R O. J I-PAR ANA R O 22/05/2025 10:23:43

AS S UNTOS

CONTR ATAÇ ÃO DE  S E R VIÇ OS 22/05/2025 10:23:43

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

KE ILA BAR BOS A DA S ILVA 22/05/2025 10:45:25PR E S IDE NTE  FUNDAÇ ÃO CULTUR AL

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1769959 e o CR C 92DE E D06.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

ID: 1949872 e CR C: 548F4C7C


 


























        
  









           
        






       



• 


• 


• 


• 



     

   



ID: 1804831 e CR C: 2B55C41AID: 1949873 e CR C: 1247D2C6

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1949872ID:

403FC87515D2A70823B07E 39F3C7FA42

548F4C7C

MD5:

CR C:

39364C958B7A958E C1F370126F4165B871C6E 8958AE 28F7E FFC0FF4AE AE 518DES HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Portaria 19
Identificaçã o/Número

07/08/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Para publicaçã o no DOM
S úmula/Objeto:

YAS MIM MAUR IE LE  OLIVE IR A GR ADINIUsuário:

07/08/2025 12:18:11Criaçã o: 07/08/2025 12:18:11F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio 284 07/08/2025 1949729

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1949872 e o CR C 548F4C7C.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.


 







             










             

















ID: 1804831 e CR C: 2B55C41AID: 1949873 e CR C: 1247D2C6



6
Ji-Paraná (RO), 08 de agosto de 2025 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4563

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1804831ID:

B8F7992FB93A595844B16F3F51F8C2B4

2B55C41A

MD5:

CR C:

54729D0B0ABE 4AA4A5029DD966E 22A319DE 8AA6E AB56619BAF4AA99B3588774FS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Nº 20/FCJ P/2025
Identificaçã o/Número

06/06/2025
Data

1-6097/2025Processo:

DocumentoProcesso

POR TAR IA DE  NOME AÇ Ã O DE  COMIS S Ã O DE  R E CE BIME NTO DE  S E R VIÇ OS  S E R VIÇ O R E COR R E NTE  DO CONTR ATO N.
036/FUND.CULTUR AL/PMJ P/2025, QUE  E NTR E  S I CE LE BR AM A FUNDAÇ Ã O CULTUR AL DE  J I-PAR ANÁ  E  A E MPR E S A
M&A VIAGE NS  E  TUR IS MO LTDA.

S úmula/Objeto:

YAS MIM MAUR IE LE  OLIVE IR A GR ADINIUsuário:

06/06/2025 10:37:14Criaçã o: 06/06/2025 10:55:12F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

FUNDACAO CULTUR AL DE  J IPAR ANA - R O. J I-PAR ANA R O 06/06/2025 10:53:19

AS S UNTOS

Portaria 06/06/2025 10:53:34

CIE NTE S

AGLAE NE  ME DE IR OS  VIE IR A S E FR IN 06/06/2025 11:35:06

KE LLY  BR UNA S OUZA FIGUE R E DO 06/06/2025 11:37:13

ALE X  HUBNE R  DA S ILVA 09/06/2025 12:05:23

J OAB LOUBAK PE DR O 16/06/2025 08:02:22

ANE XOS

Comprovante de Publicaçã o (Portal) Publicaçã o 17/06/2025 1827730

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

KE ILA BAR BOS A DA S ILVA 06/06/2025 11:21:03PR E S IDE NTE  FUNDAÇ ÃO CULTUR AL

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1804831 e o CR C 2B55C41A.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

ID: 1949873 e CR C: 1247D2C6

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1949873ID:

3C840A9774D21FB621BD8431E DD45813

1247D2C6

MD5:

CR C:

46F1F4AA1E 28800CE 7CA6834FF7390941FDAF2433C2A1FBBA4791A8F8CB5F26DS HA256:

Portaria
Tipo do Documento

Portaria 20
Identificaçã o/Número

07/08/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Para publicaçã o no DOM
S úmula/Objeto:

YAS MIM MAUR IE LE  OLIVE IR A GR ADINIUsuário:

07/08/2025 12:18:11Criaçã o: 07/08/2025 12:18:11F inalizaçã o:

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Oficio 284 07/08/2025 1949729

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1949873 e o CR C 1247D2C6.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

 

 

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: 

(69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25  

TERMO DE PRORROGAÇÃO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/CARP/SUPECOL/2024 

 
Pelo presente instrumento, de um lado, a SUPERINTENDÊNCIA PERMANENTE DE 
COMPRAS E LICITAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, inscrito no 

CNPJ sob o nº 04.092.672/0001-25, com sede na Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá, na cidade 

de Ji-Paraná/RO, neste ato representado por LOURRANT CANTÃO PESSOA, nomeado pelo 

Decreto nº 0709/GAB/PMJP/2025, no uso de suas atribuições legais, doravante denominado 

ÓRGÃO GERENCIADOR, e, de outro lado, a empresa: CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA  
- CNPJ nº. 02.977.954/0001-84, denominadas DETENTORA, firmam o presente TERMO D E  
PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº 024/CARP/SUPECOL/2024, 

nos termos do art. 82 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº. 1385/2024, 

conforme as seguintes cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente termo tem por objeto a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 024/2024, 

firmada em 06/08/2024, advinda do PE 90008/2024 referente ao Processo Administrativo nº 1-561/2024. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 

A vigência da referida Ata de Registro de Preços fica prorrogada por mais 01 (um) ano, com início em 

07/08/2025 e término em 07/08/2026, observado o limite máximo de 24 (vinte e quatro) meses, conforme 

previsto no art. 82 da Lei nº 14.133/2021. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS 

Os preços registrados permanecem os mesmos registrados na ata de registro de preços, sem nenhum tipo de 

alteração. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DOS ITENS 

CSF SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA – CNPJ: 02.977.954/0001-84 

     


     
 Valor Total CSF SERVIÇOS 
 Valor Total Prorrogado 

 

Todos em conformidade com a descrição detalhada na ARP e os saldos conforme extraídos no momento da 

justificativa da nessecidade da prorrogação, podendo constar autras liberações de saldo dentro do período de 

vigência inicial da Ata, que reduzira os quantitarivos prorrogados. 

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas, condições, obrigações e penalidades previstas na Ata original que 

não tenham sido expressamente alteradas por este Termo de Prorrogação.  

ID: 1947992 e CR C: 599216FAID: 1948764 e CR C: 2D1891E 4

 

 

 

Rua dos Brilhantes, 130 – Bairro Urupá – Ji-Paraná – Rondônia – Cx. Postal 268 – Cep. 76900-150 Fone: 

(69) 99975-2759 – CNPJ: 04.092.672/0001-25  

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná/RO, através da Superintendência Permanente de Compras e Licitações, 

providenciará a publicação deste Termo junto Portal Nacional de Compras – PNCP, Diário Oficial de 

Município e Portal de Transparência do Município https://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/. 

 

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam este Termo de Prorrogação, por meio de assinatura digital 

pelo link Portal de Serviços (ji-parana.ro.gov.br), encaminhado via e-mail. 

 

Ji-Paraná/RO, 07 de agosto de 2025. 

ID: 1947992 e CR C: 599216FAID: 1948764 e CR C: 2D1891E 4



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 45636 - Ji-Paraná (RO), 08 de agosto de 2025

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1947992ID:

658E B18466618E D07F933DA7F53207F8

599216FA

MD5:

CR C:

7212BFB034BF090F265A0589387D135B7643E D45F686C129AC90C2D31B05B583S HA256:

Termo
Tipo do Documento

TE R MO DE  PR OR R OGACAO DE  AR P
24-2024

Identificaçã o/Número
07/08/2025
Data

1-561/2024Processo:

DocumentoProcesso

Termo de prorrogaçã o da ata 024
S úmula/Objeto:

S UZANA R ODR IGUE S  ALVAR OUsuário:

07/08/2025 08:29:00Criaçã o: 07/08/2025 08:29:01F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

S E CR E TAR IA DE  OBR AS  E  S E R VIÇ OS  PÚBLICOS  - S E MOS P J i-Paraná R O 07/08/2025 08:29:00

AS S UNTOS

R E GIS TR O DE  PR E Ç O 07/08/2025 08:29:00

AS S INATUR AS  E LE TR Ô NICAS

S UZANA R ODR IGUE S  ALVAR O 07/08/2025 08:32:23Coordenadora de Ata de R eg. Preço

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

LOUR R ANT CANTÃO PE S S OA 07/08/2025 09:07:04S UPE R INTE NDE NTE  DE  COMPR AS  E
LICITAÇ Õ E S

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

VINICIUS  DE  ALME IDA CAMPOS 07/08/2025 09:23:33R E PR E S E NTANTE  LE GAL

Assinado na forma do Decreto Municipal nº  435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1947992 e o CR C 599216FA.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.

ID: 1948764 e CR C: 2D1891E 4

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de J i-Paraná

FICHA CADAS TR AL DO DOCUME NTO E LE TR Ô NICO

1948764ID:

06AD0E 196D011504A3B4358F8E 9C2381

2D1891E 4

MD5:

CR C:

31C9C4ABE B05A8422C439E 3FA94359785387993038CB1A03547BF8902E 6649E 7S HA256:

Termo
Tipo do Documento

PUBLICAÇ Ã O DA ATA 024-24
Identificaçã o/Número

07/08/2025
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

TE R MO DE  PR OR R OGAÇ Ã O da Ata de R egistro de Preços nº . 024/CAR P/S UPE COL/2024 – E ventual e Futura Aquisiçã o de
Pedra e R achã o.

S úmula/Objeto:

S UZANA R ODR IGUE S  ALVAR OUsuário:

07/08/2025 10:17:36Criaçã o: 07/08/2025 10:18:25F inalizaçã o:

INTE R E S S ADOS

S UPE COL - S UP PE R M COMPR AS  E  LICITAÇ Õ E S J i-Paraná R O 07/08/2025 10:17:36

AS S UNTOS

S OLICITACAO DE  PUBLICACAO 07/08/2025 10:17:36

DOCUME NTOS  R E LACIONADOS

Memorando PUBLICAÇ ÃO 07/08/2025 1948709

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
1948764 e o CR C 2D1891E 4.

DigProc - Gestã o Integrada de Documentos e Processos E letrônicos Página 1.


